Kan. 511. — Wyżsi przełożeni zakonnicy, których konstytucje do

munus constitutiones designant, temporibus in eisdem definitis, omnes domos sibi subiectas visitent per se, vel per alios, si fuerint legitime impediti.

Can. 512. — § 1. Ordinarius loci per se vel per alium quinto quoque anno visitare debet:

1-o. Singula monialium monasteria quae sibi vel Sedi Apostolicae immediate subiecta sunt;

2-o. Singulas domos sive virorum sive mulierum Congregationis iuris dioecesani.

§ 2. Visitare quoque eodem tempore debet:

1-o. Monasteria monialium, quae regularibus subduntur, circa ea quae ad clausurae legum spectant; imo etiam circa alia omnia, si Superior regularis ea a quinque annis non visitaverit;

2-o. Singulas domos Congregationis clericalis iuris pontificii etiam exemptae, in iis quae pertinent ad ecclesiam, sacrarium, oratorium publicum, sedem ad sacramentum poenitentiae;

3-o Singulas domos Congregationis laicalis iuris pontificii non solum in iis, de quibus in superiore numero, sed etiam in aliis, quae ad internam disciplinam spectant, ad normam tamen can. 618, § 2, n. 2.

§ 3. Quod ad bonorum administrationem attinet, serventur praescripta can. 532—535

Can. 513. — § 1. Visitator ius et officium habet interrogandi religiosos quos oportere iudica-

togo wyznaczają, mają w określonym przez nie czasie wizytować wszystkie podległe sobie domy osobiście, a, gdyby stanęło im coś na przeszkodzie, przez innych.

Kan. 512. — § 1. Miejscowy ordynariusz obowiązany jest wizytować co pięć lat osobiście lub przez innych:

1-o. Poszczególne klasztory mniszek, bezpośrednio podległe jemu lub Stolicy Apostolskiej.

2-o. Poszczególne domy męskie lub żeńskie kongregacji na prawie diecezjalnym.

§ 2. W tym samym czasie powinien wizytować:

1-o. Klasztory mniszek, podległych zakonnikom regularnym, w sprawach odnoszących się do prawa klauzury; owszem, nawet w innych sprawach, gdyby przełożony zakonny nie wizytował ich od lat pięciu;

2-o. Poszczególne domy kongregacji kleryckiej na prawie papieskim, nawet wyjęte, w sprawach, które dotyczą kościoła, zakrystii, kaplicy publicznej, konfesjonau;

3-o. Poszczególne domy kongregacji laickiej na prawie papieskim nie tylko w sprawach, o których w numerze poprzednim, lecz także innych, należących do wewnętrznej karności, stosownie jednak do kan. 618, § 2, n. 2.

§ 3. W sprawach zarządu majątkiem, należy zachować przepisy kan. 532—535.

Kan. 513. — § 1. Wizytator ma prawo i obowiązek pytania zakonników o to, co uzna za po-

verit et cognoscendi de iis quae ad visitationem spectant; omnes autem religiosi obligatione tenentur respondendi secundum veritatem, nec Superioribus fas est quoquo modo eos ab hac obligatione avertere aut visitationis scopum aliter impedire.